นับเป็นการยกเครื่องภาษีที่มีนัยสำคัญในรอบ ๒ ทศวรรษ โดยการใช้ภาษีมูลค่าเพิ่มแทนการเก็บภาษีธุรกิจที่ใช้มากกว่า ๖๐ ปี รวมถึงการปรับลดขั้นตอนต่าง ๆ และการหลีกเลี่ยงการเก็บภาษีซ้ำซ้อน ซึ่งได้มีการดำเนินการแบบนำร่องที่เซี่ยงไฮ้เมื่อปี ๒๐๑๒ (พ.ศ. ๒๕๕๕) และขยายไปทั่วประเทศในเดือนพฤษภาคม ปี ๒๐๑๖ (พ.ศ. ๒๕๕๙)

นายหลิว กล่าวด้วยว่า จีนจะทำการปฏิรูประบบภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา โดยจะเพิ่มการพักการจัดเก็บภาษีที่เกี่ยวข้องกับการใช้จ่ายเพื่อการศึกษาบุตรและช่วงที่เจ็บป่วยร้ายแรง